2. Sed<sup>2</sup> et in gestis secundi Stephani pape leguntur patrimonio esse beati Petri Ravenna, Ariminum, Pensurum, Conca, Fanum, Cesena, Xenogallia, Esis, Forumpopuli, Forum Livii et castrum Subsibium, Mons Feretri, Aceragio, Mons Lucati, Serra, castellum sancti Martini. Bobium, Orbinum, Callis, Luiciolis, Egubium, Comia[cl]um et civitas Narnia et Faventia et castrum Tiberiacum et Gabelum et omnis ducatus Ferrarie.

3. Johannis VII<sup>3</sup> pape temporibus Aripertus rex Longobardorum donationem patrimonii Alpium Cotiarum que longe per tempora a iure ecclesie privata fuerat ac ab eadem gente detinebatur in litteris aureis exaratum juri proprio beati apostolorum principis Petri reformavit.

4. Zucharias<sup>4</sup> pontifex accepit a Constantino principi donationem in scriptis perpetuo jure de duabus massis que Nimphas et Normias appellantur que juris publici erant. Hujus temporibus Theodorus filius Megisti Catacsanti dedit beato Petro apostolo patrimonium suum situm v miliario ab hac Romana urbe, via Tiburtina, quod domuscula sancte Cecilie dicitur. Sic constitutum aliam dominiculam xiii miliario ab urbe Roma, patrimonio Tuscie, obligans eandem perpetuo usui Romane ecclesie et domum cultam Laurentum et massam Fontisianam que dicitur Paonaria et massas que vocatur Ancius et Formias beato Petro acquisivit.

<sup>3</sup> Etherium DP — 5 obscur. A — 7 proprii nominis sui B — suis om. DPV — 8 scriniarium DPV — sancte nostre DPV — 9 deportavit DPV

11 esse patr. DPV — 12 Senogallia DPV — 13 Sussubium DPV — 14 Aceragio D, Acerreagio PV — Lucani D — 15 Orbinum om. D — 16 Comiadum C — 17 Gabellum A

20 Cotiarum DP — reformavit Cononis<sup>4</sup> papae temporibus Iustinianus imperator filius Constantini relevavit CC capita annonae quae patrimonia Britia et Lucaniae persolvebant. Idem restituit superscripti patrimonii familias et Siciliae quae in pignore detinebantur adh. DPV — 26 iuri <Romane ecclesiae> DPV — 28 Megesti D — 32 Hic DPV — 35 Fontisianam DPV — 36 Autius ADPV

5. Item Adrianus<sup>6</sup> constituit domos cultas quatuor, unam quidem que dicitur Capracorum, territorio Vi- gentano, miliario ab urbe Roma plus vel minus xv, in usu c pauperum Lateranensis palatii; et Galeriam in via Aurelia, miliario plus minus x ab urbe ad sanctam Rufinam, et Calvisianam in via Ardeatina, miliario ab urbe plus minus xv; et aliam Galeriam cum omnibus eis pertinentibus, in usum sancte Romane ecclesie.

Idem acquisivit beato Petro massam Aratianam, sitam ab urbe miliario xvi via Ardeatina, in qua ecclesia beati Edisti esse dinoscitur. Qualiter etiam et massam Acutianam que juxta eandem esse videtur, neenon etiam massam in qua est ecclesia sancti Leuci, posita via Flaminea, miliario ab urbe Roma plus minus v.